3

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

18.10.2024		                                                                                                           № 114

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Пойковский от 21.02.2020 № 103
«Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
муниципальным жилищным фондом
городского поселения Пойковский»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом ХМАО - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов городского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 21.02.2020 № 103 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского поселения Пойковский» в следующем порядке:
1.1. В приложении к решению раздел 1 дополнить пунктом следующего содержания:
«1.9. К участникам специальной военной операции относятся граждане:
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступившие после 23.02.2022 на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации (через Военный комиссариат автономного округа, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск) принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации);
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
проходившие военную службу по призыву через Военный комиссариат автономного округа и заключившие контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
заключившие контракт (имеющим иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и награжденные наградами, входящими в государственную наградную систему Российской Федерации, в ходе участия в специальной военной операции.».
1.2. В приложении к решению абзац 4 п.п.4.2.1. изложить в следующей редакции:
«Гражданам, которые состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, занимают жилые помещения по договорам социального найма, при переселении из жилых домов, признанных аварийными, жилые помещения предоставляются не менее нормы предоставления, установленной в соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктом 2.2. приложения 16 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство».».
 1.3. В приложении к решению пункт 8.1. главы 8 изложить в следующей редакции:
«8.1. Переселение участников специальной военной операции, членов их семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и являющихся для них единственными производится в первоочередном порядке.».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава городского

Председатель

	поселения Пойковский

	Совета депутатов
городского поселения Пойковский

	_____________ И.С. Бородина

	_____________В.В. Абазов